
česká školní
inspekce

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

ZákíEiclri i :,k+ i,; .]rl * ri}r<r+§-Vset iň
_ l-]j,.,,.,1;; i',\, !58 54 Zubťí

§lo * /l" + !,e !{)Č,i xž:úIlí, l l-r-
Fcčet iisiťiipiílch 

.-..-*

1

PROTOKOL O KONTROLE
č1. čšlz-z10l20-z

Kontrola dodržování právních předpisů podle § l74 odst. 2 písm. d) zákona č. 56ll2004 Sb.,
o předškolnim,základním. středním, vyšším odborném a jiném vzdě|áváni (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění
pozdějších předpisů.

Název

Sídlo

E-mail

IČ

Identifikátor

právní forma

Zastupující

Zíizovate|

Místo

Termín inspekční činnosti

kontrolované období

Základní škola Zlbři, okres Vsetín

Hlavní 70,756 54 Zubíí
zsztubrl@ro.inext.cz

70 874 603

ó00 150 089

příspěvková organizace

Mgr. Stanislav Petružela

Město Zu.bíí

Hlavní 70,756 54 Ztlbíí
19.2.2020 - 21,.2.2020

školní rok20|9l2020 k dafu kontroly

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.



Předmět kontroly

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona, které se vztahuji
k po skyov áni základního vzdělávání.

Kontrolní zjištění

Kontrola byla vykonánav základní škole.

1. Kontrola vydání Školního řádu základní školy podle § 30 odst. 1 školského zákona,
jeho obsahu podle § 30 odst. 1 a 2 školského zákona a povinnost jeho projednání
s pedagogickou radou podle § 164 odst. 2 věta první školského zákona, jeho
zveřejnění na přístupném místě ve škole, povinností seznámit s ním žáky školy,
zaměstnance Školy a informovat o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce žáků
podle § 30 odst.3 školskóho zákona.

Aktuální školní řád základní školy vydal ředitel školy s platností od 2. 9. 2019.
V pedagogické radě byl dokument projednán dne 30. 8. 2019. Ostatní zaměstnanci školy
s ním byli prokazatelně seznámeni na provozní poradě dne 2. 9. 2019. Škohi řád základní
Školy upravoval podrobnosti k výkonu práv a povinností žék.ů a jejich zákonrých
zástupcŮ, podrobnosti o pravidlech vzájemnýchvztahi se zaměstnanci školy, provoz a
vnitřní reŽim školy, podmínky zajištění bezpečnosti aochrany zdraví žák:ů ajejich
ochrany před sociálně patologick;ými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo
násilÍ a podmínky zacházeni s majetkem školy ze strany žák:ů. Škohi rád
obsahoval pravidla pro hodnocení výsledků vzděláváni žáků. Žaci Stoly byli se školním
řádem prokazatelně seznámeni třídními učiteli na začátkll školního roku 201912020
záanarrlem v třídních knihách. O vydání a obsahu školního íádu základní školy byli
zákonní zástupci žáků informoviáni dne 10. 9.2019 na třídních schůzkách. Ředitel školy
zajistil zveřejnění školního řáduzákladní školy na přístupném místě ve škole.

Nebylo zjištěno porušení r,;ýše uvedeného právnfto předpisu.

poslední kontrolní úkon
Poslední kontrolní úkon byl proveden 21.2.2020 vrácením příslušných originálů podkladů
zapt|čený ch ke kontrole.

1.

2.

J.

4,

5.

Seznam dokladůo o které se inspekční zjištění opírají
štotni řád čj. Zš-Zu/ 440l20l9platný od 2. 9. 2019
Záunam z jednání pedagogick é rady ze dne 3 0. 8 . 20 1 9

Seznámení nepedagogických zaměstnanců školy se školním řádem ze dne 2.9.2019
(písemný dokument s podpisy)
Třídní knihy ve školním roce201912020 (vzorek při inspekční činnosti)
Záanam z programu třídních schůzek s prezenčními listinami ze dne l0. 9.2019



Poučení
Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejméo
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu
o kontrole. Případnó námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ztínský
inspektorátrZarámí 88, P. O. Box t25r760 0l Zlín. případně prostřednictvím datové
schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.z@csicr.cz s připojením elektronického
podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole



Složení inspekčního týmu a datum lyhotovení protokolu o kontrole

česká škoiní inspekce
Z|ínský inspektóiál

Zaútni 88, P, C. Box 1ž5

Mgr. Jana Chodníčková, školní inspektorka, vedoucí
inspekčního týmu

Mgr. Petr Švrček, školní inspektor

Mgr. Ivo Suchý, školní inspektor

PaedDr. Jiří Ševčík, školní inspektor

Bc. Marie Janáčová" kontrolní pracovnice

Ye Zlíně 16,3.2020

/ 760 QI_ZIkt

}--'1-j'
)l b^L

Datum a podpis ředitele školy zařízení potvrzující projednání a převzetí protokolu o

kontrole

Mgr. Stanislav Petružela,
ředitel školy

Ye Zlině

4


